
令和 3年 6月 30日 

会員高等学校長 様 

全国情報技術教育研究会長 染谷 明生 

 

 

 令和３年度 動画配信による講習会のご案内 

 

 全国情報技術教育研究会の活動につきまして、平素よりご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、全国情報技術教育研究会では、令和３年度夏期講習会とは別に、授業における教材作成の一

助となるよう講習動画の配信を予定しております。つきましては、貴管下関係職員にご周知いただ

き、ご活用いただきたいと存じます。 

 

１ 内容 「ゲーム制作で学ぶオブジェクト指向プログラミング」 

情報技術を学ぶ高校生を対象に、ゲーム制作を題材にしたオブジェクト指向言語

（C＃）の GUIプログラミング教材を開発しました。先生方にも体験していただき、

授業に活用していただきたいと思います。 

 

２ 講師 埼玉県立越谷総合技術高等学校 情報技術科 教諭 横田 一弘 

 

３ その他 (1) テキスト資料および講習動画の掲載時期は 9月頃を予定しております。 

(2) 進行状況や掲載先のURLは全情研 HPにて御案内いたします。 

(3) 制作状況によって変更することがありますので御了承下さい。 

 

４ 問合せ先 埼玉県立新座総合技術高等学校 

〒352-0013 埼玉県立新座総合技術高等学校 1-3-1 

Tel 048-478-2111  Fax 048-481-8970 

担当  情報技術科 教諭 上村敦志 

E-mail kamimura.atsushi.43@spec.ed.jp 

 

mailto:kamimura.atsushi.43@spec.ed.jp

